
 

Školní rok 2014/15 byl zahájen v pondělí 1. září. Žáci druhého až osmého ročníku 

nový školní rok zahájili tradičně se svými třídními učitelkami a učiteli. Nové 

prvňáčky učitelé i zástupci Města Rosice uvítali v aule školy. Stalo se již tradicí, 

že se slavnostního zahájení zúčastnili také žáci 9. tříd. Ti se stali v rámci 

projektu Můj deváťák průvodci a rádci malých žáčků. Pro své nové spolužáky si 

deváťáci připravili loga jednotlivých tříd a kulturní program. Na slavnostním 

zahájení byli představeni prvňáčkům i jejich rodičům. Poté doprovodili žáky 

prvního ročníku do jejich tříd.  V dalších dnech pomáhali deváťáci při přesunech 

do tříd, školní jídelny, školní družiny apod. Malí žáci se tak necítili ve velké školní 

budově ztraceni a mohli se svých starších spolužáků na cokoli zeptat.  I pro žáky 

devátých ročníků tato role přinesla mnoho nového a někdy nečekaného.  

Projekt „Můj deváťák“ 

Od 1. září měl každý deváťák přiděleného jednoho nebo dva prvňáčky. První den bylo 

slavnostní shromáždění, kde jsme prvňáčky přivítali a předali jim malé dárky. Od druhého 

dne jsme ráno o půl osmé čekali před školou, každý z nás si vyzvedl své malé kamarády 

a zavedl je do šatny. Pomáhali jsme jim s přezouváním, byli však velmi samostatní. Pak jsme 

je zavedli do tříd. Po vyučování jsme je zase vyzvedli ve třídě a dovedli jsme je do družiny 

nebo na oběd. Takto jsme se o ně starali celý první týden.  

Václav Špička, 9. A 
Školní časopis Rosník 

 

 



Pohled vyučujících v prvních třídách uveřejnil zpravodaj Rosicka Rosa: 

Můj první den ve škole 

1. září naše prvňáčky přivítalo deštivé počasí. Přesto všem dětem i rodičům zářil na tváři 

úsměv. Netrpěliví deváťáci čekali u tělocvičny. Těšili se na svého malého kamaráda, kterého 

si vybrali v rámci projektu Můj deváťák. Tento projekt probíhá úspěšně na naší škole již 

třetím rokem. 

Žáci devátých tříd odvedli své svěřence podle skupinek: 1. A Žabičky, 1. B Veverky a 1. C 

Sovičky do auly. Tam proběhlo slavnostní uvítání, které zahájila paní zástupkyně ZŠ 

PaedDr. Jaroslava Kroupová. Slavnostní zdravici přednesli také zástupci našeho města 

a vedení naší školy. Poté začalo slavnostní dekorování malých žáčků. Každý deváťák předal 

svému prvňáčkovi medaili a balíček pomůcek do školy. Všichni jsme si s radostí zazpívali 

s deváťáky písničku Září. Nakonec proběhlo žonglérské vystoupení žáka Martina Batelky.  

 Poté si třídní učitelky odvedly své žáky do kmenových tříd. Po zbytek týdne si každý deváťák 

vyzvedl svého kamaráda před školou nebo v ranní družině. Pomohl mu při cestě do třídy. 

Předával informace od rodičů třídním učitelkám. Po vyučování zase čekal u třídy a odváděl 

děti na oběd či do odpolední družiny.  

Velké díky patří nejen deváťákům, ale také rodičům, kteří byli ochotni pomáhat třídním 

učitelkám během prvních dní ve škole. 

Kolektiv učitelek 1. tříd 

Zpravodaj Rosicka Rosa 

                                                                                       

                                                                                             



V prvních zářijových dnech prožívají prvňáčci mnoho nového. Zvyknout si na nové 

pedagogy, spolužáky i prostředí pomáhá adaptační program, který připravuje 

školní poradenské pracoviště.  Další důležitou akcí byla exkurze Bezpečně do 

školy.  Děti se svými učitelkami a zástupci Policie ČR prošli okolí školy. Policisté 

seznámili děti se všemi nástrahami, které je mohou potkat při cestě do školy.  

V týdnu od 15. do 19. 9. proběhly adaptační pobyty žáků 6. a 4. ročníků. Program 

jako vždy zajišťovaly pracovnice ŠPP společně s třídními učitelkami. V první 

polovině týdne absolvovali adaptační pobyt žáci 6. A a 6. B a paní učitelky 

Řezáčová a Schildová. Od středy pak měli svůj „adapťák“ čtvrťáci a paní učitelky 

Žáková, Laciná a Kurtinová.  

Postřehy z adaptačního pobytu přinesl zpravodaj Rosa i školní časopis Rosník: 

My čtvrťáci jsme si řekli, že bychom měli pochválit všechny paní učitelky, které pro nás 

uskutečnily adaptační pobyt na penzionu Horácko na Třech Studních. Byli jsme tři dny 

v krásném prostředí luxusně opraveného hotelu, jedli jsme výborné jídlo a počasí nám také 

přálo. Nejvíce se nám líbila diskotéka, noční hra a hra v přírodě, kdy jsme po skupinkách plnili 

dost náročné úkoly. Každá čtvrtá třída měla svou pohádkovou knížku, kam si lepila různé 

postavičky, které dostala za dobře splněné úkoly. Celý pobyt měl heslo: „Z pohádky do 

pohádky“. Toto heslo bylo i na stužce. Kterou jsme dostali při pasování na čtvrťáka. Celé 

pasování bylo velmi slavnostní, měli jsme na sobě týmová trička, na která jsme si vysazovali 

svůj obrázek. Ještě jednou všem děkujeme a moc se těšíme na další adapťák v šestce. 

Celá třída 4. A 

Zpravodaj Rosicka Rosa 

 



Adaptační pobyt čtvrťáků 
Na středu 17. září jsme se všichni těšili, odjížděli jsme totiž na tři dny na adaptační pobyt. 

U rosického zámku se sešlo hodně dětí a rodičů. Skoro jsme se nevešli do autobusu. 
Dopoledne jsme dojeli do penzionu Horácko na Třech studních, kde nás přivítali šesťáci, 
kterým pobyt už končil. Před obědem jsme šli na procházku do okolí. Potom jsme se 
ubytovali na pokojích. Ubytování bylo moc hezké. Protože bylo hezké počasí, strávili jsme 
celé odpoledne venku. Hráli jsme hry a sportovali jsme. Večer jsme měli diskotéku. Všichni 
jsme se dobře bavili a skoro se nám nechtělo do postelí.  
Ve čtvrtek se konala olympiáda. Soutěžili jsme v hodu špejlí, stavění kostek, v trojskoku, na 
opičí dráze apod. Po náročném dopoledni nám všem oběd moc chutnal. Byl totiž řízek!!!  
Po obědě jsme vyráběli všechno možné. Na památku máme krásná trička. Navečer jsme se 
pustili do nacvičování divadla. Naše třída 4. C si připravila pohádku Boudo, budko, kdo v tobě 
přebývá? Po přípravě jsme si pohádky navzájem předvedli. Večer byla noční hra. I když byla 
tma, nebáli jsme se. 
V pátek dopoledne proběhlo slavnostní pasování. Dostali jsme stužku a slíbili jsme, že 
budeme dodržovat dohodnutá pravidla a budeme dobří kamarádi. Po obědě jsme jeli domů.  
Adaptační pobyt se nám moc líbil, počasí nám přálo a my jsme si užili pěkné dny. 
                                                                                                                

Vladimíra Odehnalová, 4. C 
Školní časopis Rosník 

 

 
 

Dne 21. září vyrazila většina žáků 8. a 9. ročníku na jazykový pobyt do Londýna. 

Doprovázely je paní učitelka Dočkalová a Treuová. Pro všechny to byl obrovský 

zážitek. Žáci viděli nejen spoustu památek, ale museli se o sebe v cizině sami 

postarat a domluvit. A to je možná ta nejcennější zkušenost, 
 
 Dne 21. 9. začala naše cesta do Anglie. Jeli jsme společně s 9. B a s osmáky. Myslím si, že 

jsme si to všichni užili. Začátek nedopadl podle představ, protože autobus měl asi 

půlhodinové zpoždění a počasí nám taky nepřálo. Po cestě náš autobus zastavil vždy na 

hranicích státu, přes který jsme projížděli, s výjimkou zastávky u Jihlavy, kde jsme nabrali 

našeho pana průvodce. Cesta šla hladce, nikde žádné výrazné kolony, nic se nestalo. Když 

jsme ráno přijeli k trajektu, měli jsme chvíli volno. Poté jsme najeli na trajekt. Přeprava trvala 

asi hodinu a půl, ale už asi po půl hodině jsme mohli vidět Velkou Británii. Po trajektu jsme 

jeli asi deset minut k hradu Doveru. Byla to krásná stavba s výhledem na celý přístav. Ještě 

tento den jsme jeli ještě do městečka Canterbury, kde nám pan průvodce ukázal katedrálu 

a kde jsme měli rozchod. Pak už hurá k našim novým anglickým rodinám. Další den jsme se 

vypravili na megalitickou památku Stonehenge. Jsou to obrovské kameny, které nosili lidé až 

na místo určení. Dodnes se ale neví, k čemu tyto kameny měly sloužit. Mohli jsme si to celé 

dokola projít, podívat se do obchodu se suvenýry, jít do malé vesničky nebo zhlédnout film 

o těchto kamenech. Po nádherném zážitku po prohlídce Stonehenge jsme přejeli do dalšího 

městečka Salisburry, kde jsme měli rozchod, měli jsme možnost jít do Poundlandu, což je 

obchod, kde je všechno za jednu libru. Po rozchodu následovala cesta zase k rodinám. 



 
 
 
Třetí den jsme započali náš výlet do centra Londýna. Když jsme zahlédli Big Ben, všichni 
zakřičeli: „Ou!“ Začali jsme jízdou na Londýnském oku – to je obrovské ruské kolo, z kterého 
je výhled na celý Londýn. Jedno otočení trvá asi půl hodiny. Dále jsme šli kolem Big Benu, 
přes park k Buckinghamskému paláci, kde bylo střídání stráží. Bylo to moc hezké. Viděli jsme 
Trafalgarské náměstí. Následoval rozchod, mohli jsme si koupit něco na jídlo. Po rozchodu 
jsme přejeli do muzea voskových figurín Madame Tussauds. Byly tam figuríny nejznámějších 
osobností, jako např. Barack Obama, anglická královna, Lady Gaga, Rafael Nadal. Po 
prohlídce figurín jsme zhlédli 4D kino od tvůrců Spidermana a pak zase hurá do rodin. 
Čtvrtý den byla naplánovaná cesta do městečka Windsor. Tam jsme viděli hrad, měli 
rozchod. Neunikl nám ani průvod do hradu. Po rozchodu jsme přejeli do Legolandu, kde jsme 
strávili zbytek dne. Byla tam velká zábava, šli jsme na jídlo nebo jsme si mohli projít celou 
věž. Jakmile skončil rozchod, jeli jsme moderní lodí až ke Greenwich, kde je nultý poledník a 
každý se mohl vyfotit na obou polokoulích Země. Poté pro nás přijel autobus a jeli jsme 
domů. 
Musím říct za všechny mé spolužáky, kteří se zúčastnili pobytu v Anglii, že se nám to tam 
moc líbilo a určitě bychom si to rádi zopakovali. 
 

Jan Mecerod, 9. A 
Školní časopis Rosník 

                                                          
 


